De Rebus externis necessarijs.

menti altaris mysterijs, Quæ fatui isti stolidissima impietas Duo falsa
te & audacia subuentere conantur per duo falsa & inanias sophismata,
phismata, nec in uerbo Dei, nec in ratione ulla fundata. Quo ta-
rum unum est. Deum nihil agere aut nullum opus operari
absq; uerbo promissionis. Alterū, Sacramēta, extra usum, ad
quem instituta sunt, non esse sacramēta. Cūigitur circa ob-
lationem et applicationē missæ non sit uerbū Dei (inquit)
nec sacramēti altaris usus sit oblatio sed sūptio, horrenda est
ibi Idolatria, etiamsi tot saeculis in Ecclesia fuit, et Ecclesia
in tantis erroribus tam diu à Deo derelicta fuit.

At nos facillime cōfundemus eos, si hæc sophismata ne-
gemus, & hæc mendacia retorqueamus in eorū guttura ex Luth. de ab
proprijs ipsorum uerbis. Certum est sane, hæc sophismata Et in affer-
mūsquam in uerbo Dei aut sacra scriptura haberī. Iam ipsi art.
met dicunt. Quod in scripturis non habetur, hoc plane Sa-
tanæ additamentū est. Item, Mira est (ait Lutherus) nostra
peruersitas, ut alijs testimonij quam scripturæ nostra uelis-
mus probare. Damnatur igit̄ hic p̄prio suo iudicio, Quem
admodum & in alijs omnibus erroribus suis haud difficul-
ter proprio ipsorum iudicio damnari possunt, Quod ego sa-
ne in septicite Luthero ante annos XV. permulta exem-
pla & capitula æditis & latine et germanice exemplaribus
falsum sectarum fundamentum feci & ostendi.

Habent & aliud falsissimum sophisma, super quod supra
dictas impias abrogationes suas male fundant, Nempe,
Quod in scripturis non habetur, non esse credēdum aut te-
nendum. Hoc ex nostris plurimi copiose reprobauerunt,
Quod & ego in cōpluribus libellis meis & Latinis & Teu-
thonicis multipliciter reprobauit tum scripturæ & S. Patrū,
testimonij, tum iustis euidentibus cōrationibus, hoc preser-
tim anno in duabus Philippicis & in tribus contra Bullin-

E sacrificis

Ad Card. Mantuanum

Summus si gerum librīs, & nuper contra Musculum de sacerdotio & dei nostræ sacrificio nouę legis differens. Si nō de omnibus quę obieci, saltē de hoc sumo fidei nostræ articulo, qđ sunt tres personę in una Deitatis essentia, mihi respondeant. Ex quibus possit probari scripturis, quod hi tres, Pater & filius & spiritus sanctus, debeant dici tres personae, & non tres viri. Aut cur à Græcis dicantur potius tres hypostases, quā tres Andrei aut tria, Prosopa. Aut cur à latinis non dicantur tres substantiae, sicut à Græcis tres Hypostases.

An nō igit̄ ualde miserabile est & iniquū, p̄ talia sophis-
Concionata tot Germaniae Principes & populos illudi, decipi, ab-
tores Turc⁹ Ecclesia in schisma, & ex portu salutis in æternę dānationis
c̄is superbiore ac pfundū abducit. Occupauit hisce (proh dolor) annis Ty-
magis im- rannus Turcarū magnā inclyti Regni Vngarie partem. At
p̄j. non legi neq; audiui eum à deuictis Christianis petiſſet a-
les abrogationes religionis nostræ, quales audent imp̄j Cō-
cionatores isti (quibus nullū pr̄sus est supernos ius aut Im-
perium) à nobis superbissima p̄scriptione & pacificè cō-
cordiæ fastu, quasi iubentes exigere. Quis det igit̄ nobis,